
1 di 4 

 
      U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 

 
D E C R E T O   

D E L   C O M M I S S A R I O   S T R A O R D I  N A R I O 
 
 
Decreto n. 22        Trieste, 02/09/2020 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2020-2022 - Approvazione VI Variazione di Bilancio (Civilia 
40.2020). 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
VISTE ed applicate le seguenti disposizioni di legge: 

 
il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i., e più 

specificatamente all’art. 175 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 
gestione); 

 
il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i..”; 

 
la L.R. 26/2014 “Riordino del sistema Regionale-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 

Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni 
amministrative” e s.m.i.. 

 
la Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 31 “Modifiche alla legge regionale 12 dicembre 2014, 

n. 26 (Riordino del sistema Regione - Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. 
Ordinamento della Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni 
amministrative), alla legge regionale 17 luglio 2015, n. 18 (La disciplina della finanza locale 
del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 
9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali), e alla legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 
(Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti di 
cittadinanza sociale).” 

 
la L.R. 21/2019 "Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia 

Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale."; 

 



2 di 4 

la deliberazione della Giunta Regionale n. 468 dd. 27 marzo 2020 ad oggetto: "L.R. 21/2019, art. 
29 e art. 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali 
Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio 
degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la quale il dott. Paolo Viola, dirigente 
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, è stato nominato Commissario straordinario 
per la liquidazione dell’Unione Giuliana e dell’Unione Collio - Alto Isonzo dal 1 aprile al 30 
giugno 2020, nonché Commissario per il subentro e l’avvio degli Enti di decentramento 
regionale di Trieste e Gorizia a far data dall’1 luglio e fino alla nomina degli organi degli Enti 
medesimi; 

 
lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale Giuliana- Julijska Medobčinska Teritorialna 

Unija; 
 
il Regolamento di contabilità approvato con Delibera dell'Assemblea dei Sindaci n. 33 del 

24.09.2019. 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci, esecutive a termini di legge: 
 

- n. 48 dd. 18.12.2019, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020-2022 e suoi allegati 
-Approvazione”; 

- n. 5 dd. 23.01.2020, avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2020-2022. 

 
VISTA la necessità di dare disponibilità al capitolo di spesa 40202069 “Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti” (p.f. 2.02.03.05) per euro 4.942,00 per far fronte agli impegni da 
assumere come da richiesta pervenuta e conservata in atti.  
 
ACCERTATA la necessaria disponibilità sul capitolo di spesa 14202011 “Spese tecniche (condomini 
UTI Giuliana)” (p.f. 2.02.01.09) ed acquisito il nulla osta da parte del responsabile dell’U.O. Gare, 
servizi economali e patrimonio. 
 
RITENUTO di stornare l’importo di euro 4.942,00 dal capitolo 14202011 a favore del capitolo 
40202069. 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’UTI Giuliana n. 12 dd. 16.01.2020 con la quale si è affidato a 
“CIANI CONSULENTI - Studio/Struttura Tecnica Specialistica di Servizi per l’Architettura e 
l’Ingegneria”. Certificato ISO EN 9001:2015 EA 34 e RT 21 e IQNET. Con Sede Legale in Via 
Martignacco, 98/3 - 33100 Udine. Sede Operativa in Via Principale, 1 - 33037 Passons di Pasian di 
Prato (UD). P. IVA.: 02000450300 – C.F.: CNIDRN63M20L483F, il servizio per l’espletamento delle 
attività tecnico amministrative di supporto al Responsabile dei Lavori per gli adempimenti correlati 
al D.Lgs.81/08 e s.m.i. e/o di Supporto al Responsabile Unico del Procedimento per verifica 
preventiva del progetto esecutivo di cui all’Art. 26 comma 6, lettera d) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per complessivi Euro 50.444,32. 
 
DATO ATTO che il su citato Studio/Struttura Tecnica Specialistica di Servizi per l’Architettura ed 
l’Ingegneria, ha garantito al Responsabile Unico del Procedimento, supporto per la verifica della 
Progettazione Esecutiva in conformità all’Art. 26 comma 6, lettera d) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai 
fini della validazione del seguente progetto esecutivo: 



3 di 4 

o IMMOBILE DI VIA GHEGA N. 12 - TRIESTE - CONSERVATORIO DI MUSICA TARTINI - LAVORI DI 
ADEGUAMENTO RICAMBIO D'ARIA, CLIMATIZZAZIONE ED INSONORIZZAZIONE 

 
RICHIAMATA la sopra citata determinazione dell’UTI Giuliana n. 12 dd. 16.01.2020 con la quale è 
stato, tra l’altro, assunto l’impegno di spesa n. 154/20 per un importo totale di Euro 50.444,32 al 
capitolo 40202069 del bilancio 2020 (codice del piano finanziario U.2.02.03.05.001 - Incarichi 
professionali per la realizzazione di investimenti) e vista la necessità di impegnare nuovamente la 
spesa in quanto l’impegno originariamente assunto è stato fatto transitare nell’EDR di Trieste che ai 
sensi della L.R. 21/2019 assume le competenze dell’UTI Giuliana. 
 
DATO ATTO che “CIANI CONSULENTI - Studio/Struttura Tecnica Specialistica di Servizi per 
l’Architettura ed l’Ingegneria”. Con Sede Legale in Via Martignacco, 98/3 - 33100 Udine. Sede 
Operativa in Via Principale, 1 - 33037 Passons di Pasian di Prato (UD). P. IVA.: 02000450300 - C.F.: 
CNIDRN63M20L483F, ha emesso, per il tramite del sistema di interscambio, l’allegata fattura 
elettronica n. 3/FE dd. 15.06.2020 per un totale complessivo di Euro 4.942,00, e che la stessa 
fattura risulta regolare. 
 
PRESO ATTO che il professionista risulta regolare con la posizione contributiva. 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere, per i motivi suindicati, alla sesta variazione del Bilancio di 
Previsione 2020-2022 (Civilia 40.2020), come specificato nei seguenti Allegati: 

A - VARIAZIONI DI BILANCIO – ESERCIZI 2020-2021-2022;  
B - EQUILIBRI DI BILANCIO 2020-2022;  

 
facenti parte integrante del presente decreto.       
           
VISTO che la suddetta variazione non porta modifiche nei totali di bilancio per la competenza, sia 
in entrata sia in spesa nel 2020 rispettando pienamente il principio del pareggio finanziario 
previsto dall’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del servizio 
finanziario. 

 

PRESO ATTO: 

- che le Unioni territoriali Intercomunali sono tenute al raggiungimento degli obiettivi di 
finanza pubblica a decorrere dal 2024, ai sensi della L.R. 18/2015 art. 19, c. 3, come 
modificato dall’art. 9 c. 18 della L.R. 44/2017); 

- del parere favorevole espresso dell’Organo di Revisione sul presente decreto in data 
01.09.2020. 

 

D E C R E T A 

 

1. Di approvare la sesta variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 (Civilia 40.2020), contenuta 
nei seguenti allegati, facenti parte integrante del presente decreto: 



4 di 4 

A - VARIAZIONI DI BILANCIO – ESERCIZI 2020-2021-2022; 

B - EQUILIBRI DI BILANCIO 2020-2022. 

 

2. Di dare atto che, per effetto del presente decreto, i totali generali di bilancio (comprese le Partite 
di giro/Servizi per conto terzi) non vengono modificati. 

3. Di inviare al Tesoriere l'allegato 8/1 ai sensi dell'art. 175 c. 9-bis del D.Lgs. 267/2000. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce variazione del Piano esecutivo di gestione 
approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 5 del 23.01.2020; 

5. Di impegnare l’importo di euro 4.942,00 sul capitolo di spesa 40202069, che a seguito della 
presente variazione, presenta la necessaria disponibilità e contestualmente di liquidare a favore di 
“CIANI CONSULENTI - Studio/Struttura Tecnica Specialistica di Servizi per l’Architettura ed 
l’Ingegneria”. Con Sede Legale in Via Martignacco, 98/3 - 33100 Udine. Sede Operativa in Via 
Principale, 1 - 33037 Passons di Pasian di Prato (UD). P. IVA.: 02000450300 - C.F.: 
CNIDRN63M20L483F, la fattura citata in premessa, emettendo conseguentemente il relativo 
mandato di pagamento, secondo le modalità indicate dal fornitore. 

6. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Bilanci” del sito istituzionale, così come 
previsto all’art. 174 c. 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e sull'Albo on line dell'Ente. 

 

Il presente decreto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, L.R. 21/2003. 
 
 
 
 
 

 

  
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 02/09/2020 12:43:25
IMPRONTA: 6822713B4D345925A149DE9EBD6425965B37436F0DFE7E6A582FB88FAB91DFDC
          5B37436F0DFE7E6A582FB88FAB91DFDC819160414548138E6B769EE6BB8BF976
          819160414548138E6B769EE6BB8BF976E945EA0F9C800523028D33A338A5E379
          E945EA0F9C800523028D33A338A5E37905B8D25E7FEA2EDB2049C0AEAB58E104



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 31/08/2020Esercizio 2020 -

Rif.

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 31/08/2020 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 previsione di competenza 24.549.862,67 0,00 -4.942,00 24.544.920,67

previsione di cassa 24.590.132,25 0,00 -4.942,00 24.585.190,25

Totale programma 05 previsione di competenza 25.862.819,65 0,00 -4.942,00 25.857.877,65

previsione di cassa 25.947.890,29 0,00 -4.942,00 25.942.948,29

Totale missione 01 previsione di competenza 28.509.800,75 0,00 -4.942,00 28.504.858,75

previsione di cassa 28.734.410,16 0,00 -4.942,00 28.729.468,16

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 previsione di competenza 11.927.437,98 4.942,00 0,00 11.932.379,98

previsione di cassa 12.842.652,59 4.942,00 0,00 12.847.594,59

Totale programma 02 previsione di competenza 16.587.058,29 4.942,00 0,00 16.592.000,29

previsione di cassa 18.009.787,64 4.942,00 0,00 18.014.729,64

Totale missione 04 previsione di competenza 16.587.058,29 4.942,00 0,00 16.592.000,29

previsione di cassa 18.009.787,64 4.942,00 0,00 18.014.729,64

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 56.234.760,23 4.942,00 -4.942,00 56.234.760,23

previsione di cassa 57.429.568,13 4.942,00 -4.942,00 57.429.568,13

Totale generale delle uscite previsione di competenza 56.234.760,23 4.942,00 -4.942,00 56.234.760,23

previsione di cassa 57.429.568,13 4.942,00 -4.942,00 57.429.568,13

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese in conto capitale

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese in conto capitale

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio

ALLEGATO A



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 02/09/2020 12:44:36
IMPRONTA: A1DF3916F49787FF3044DF1569F6539FAFA064C9F6FEBA0BA76BB95E15356961
          AFA064C9F6FEBA0BA76BB95E15356961D8CE920B1944C95F2E374993B6CF37EB
          D8CE920B1944C95F2E374993B6CF37EB101A7BFC32BCBD605B9F70774843C7CC
          101A7BFC32BCBD605B9F70774843C7CC1542835E0192662DBCBC2A5605B3FBA4



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 1 di 3UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 24.908.115,08

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 104.472,29 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 9.496.060,25 8.881.385,97 8.881.385,97

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 9.713.974,92 8.881.385,97 8.881.385,97

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 6.916,14 3.436,11 3.436,11

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) -113.442,38 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2) (+) 113.442,38 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) (+) 12.669.380,51 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 13.241.916,46 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 17.235.697,34 10.870.378,57 1.833.924,57

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

ALLEGATO B



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 2 di 3UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 43.146.994,31 10.870.378,57 1.833.924,57

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 113.442,38 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -113.442,38 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto

    concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di
amministrazione dell'anno precedente  se



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 3 di 3UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media
dei saldi di parte corrente in

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti
che non hanno dato

    copertura a impegni, o pagamenti.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 02/09/2020 12:44:14
IMPRONTA: 075E34DC711DAFAAD0AC49915D359CAEECDA601B748641358F1B68B7F6E66AC2
          ECDA601B748641358F1B68B7F6E66AC29856061E84AEDBC56E43AFD2ABBFEF5D
          9856061E84AEDBC56E43AFD2ABBFEF5DB4D9E37A15754B661C68AD4674066AB0
          B4D9E37A15754B661C68AD4674066AB0B1215CC07829F74C25DA9DB94F40E812


